JUNTA DE ACLARACIONES LICITACION PUBLICA NACIONAL GET-LPN-126/2015

MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIO

NTA DE ACLARACIONES DE 1 LICITACION PUBLICA NAGIONAL o

EN LA CIUDAD DE TLAXCALA DE XICOHTENCATL, TLAX., SIENDO 11:30 HRS. DEL DIA 17 DE DICIEMBRE
DE 2015, HABIENDOSE REUNIDO EN LA SALA DE JUNTAS, UBICADA EN EL SEGUNDC PISO DE LA
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES CON DOMICILIO CALLE
LEONARDA GOMEZ BLANCQO NUMERO 60, COLONIA ACXOTLA DEL RIO, TLAXCALA, LOS CC. JORGE CAPIZ
JASSO, DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES, PRESIDIENDO ESTE
EVENTO LA LIC. ALMA LUZ VILLEGAS POZAS DE CONFORMIDAD A LA DESIGNACION REALIZADA POR EL
PRIMERO DE LOS MENCIONADOS, MEDIANTE OFICIO DELEGATORIO DRMSYA/5878/2016 COMO
REPRESENTANTE DE LA CONVOCANTE; LA LIC. VELIA CARRASCO HERNANDEZ COMO
REPRESENTANTES DE LA CONTRATANTE; A EFECTO DE LLEVAR A CABO LA JUNTA DE ACLARACIONES DE
LA LICITACION PUBLICA NACIONAL GET-LPN-126/2015, EL PRESENTE EVENTO SE LLEVA A CABO DE
CONFORMIDAD AL ARTICULO 28 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL
ESTADO DE TLAXCALA Y ARTICULOS 34 Y 35 DEL REGLAMENTO DE DICHA LEY, ASi COMO EN EL PUNTQ 8
DE LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACION. -
HECHOS: A CONTINUACION SE DARA RESPUESTA A LAS DUDAS PLANTEADAS, DE ACUERDO A LO

— SENALADO EN EL PUNTO 7 DE LAS BASES, POR LOS LICITANTES --——-—-—

33 COMPLEMENTOS HOSPITALARIOS S.A. DE C.V.

1 REFERENCIA | ANEXO 1 PARTIDA 1

0805740016 SOLICITAMOS RESPETUOSAMENTE A LA CONVOCANTE, SE NOS PERMITA OFERTAR, SIN
SER LIMITATIVO, LAS LANCETAS DE CALIBRE 30G, YA QUE AL SER UNA LANCETA MAS DELGADA, ES
MENOS TRAUMATICA Y CAUSA MENOR SENSACION DE DOLOR AL PACIENTE, QUE UNA LANCETA MAS
GRUESA

PREGUNTA

RESPUESTA

SE ACEPTA SIN SER LIMITATIVO

DIAGNOSTICO Y PREVENCION DEL SUR S.A, DE C.V.

3.11 COPIA DE 3 FACTURAS DEL LICITANTE A FAVOR DE CLIENTES A LOS QUE SE LES HAYA
VENDIDO BIENES IGUALES A LOS LICITADOS EN EL ULTIMO ANO (DE ABRIL DE 2014 A
OCTUBRE DE 2015) PUDIENDOSE OCULTAR LOS PRECIOS EN LAS CITADAS FACTURAS
(ESTARAN INTEGRADAS EN EL FOLDER DE LAS COPIAS SIMPLES).

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ACEPTE COPIA DE 3 FACTURAS DEL LICITANTE QUE
PREGUNTA HAYA VENDIDO BIENES IGUALES Y/QO SIMILARES A LOS LICITADOS, (SE ACEPTA NUESTRA

2 REFERENCIA

PROPUESTA?
— RESPUESTA SE ACEPTA SIN SER RESTRICTIVO \
\

Pt
5.1.1 LA PROPUESTA ECONOMICA DEL LICITANTE, TOMANDO COMO EJEMPLO EL ANEXO C,
DEBERA CONSIDERAR CADA UNO DE LOS PUNTOS QUE AQUI SE ENUMERAN DEBIDAMENTE
CAPTURADOS EN DISPOSITIVO USB (ORIGINAL Y RESPALDO, MISMOS QUE SERAN
PROPORCIONADOS POR EL LICITANTE).
1- SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ACLARAR A QUE SE REFIERE CON CAPTURAR EN

3 REFERENCIA

PREGUNTA USB ORIGINAL Y RESPALDO. , ™~
2- ¢SE REQUIERE UNA USB PARA LA PROPUESTA ECONOMICA O DOS? -
RESPUESTA | SOLO SERA EN UNA USB LA CAPTURA 1]

11.1.- FECHA, HORA Y LUGAR.- ESTE EVENTO SE LLEVARA A CABO EL DiA 05 DE ENERO D

4 | REFERENCIA | 2015 A LAS 12:00 HORAS, EN LA SALA DE JUNTAS UBICADA EN EL DOMICILIO DE LA

CONVOCANTE.

PREGUNTA | ¢ES CORRECTO ENTENDER QUE EL EVENTO DE COMUNICACION DE EVALUACION TECNICA Y
APERTURA DE PROPUESTAS ECONOMICAS SERA EL DIA MARTES 05 DE ENERO DE 20162

RESPUESTA _ | REMITIRSE A LA NOTA GENERAL 2 DE ESTA ACTA

5 | REFERENCIA | ANEXO 1 PARTIDA 1 LANCETA

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE SI LA PARTE USUARIA REQUIERE

PREGUNTA | LANCETA DE RETRACCION AUTOMATICA O LANCETA METALICA DE 28 G. INTEGRADA A\UN CUERPO DE

=LA

PLASTICO PARA GLUCOMETRQ ELECTRONICO. -
RESPUESTA | SE ACEPTA SIN SER LIMITATIVO —~
6 | REFERENCIA | ANEXO 1 PARTIDA 1 LANCETA { ] <
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SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE PODER OFERTAR LANCETA METALICA, INTEGRADA A
PREGUNTA | UN CUERPO DE PLASTICO, CALIBRE 28 G. Y PUNTA DE 3.1 MM, CON PROTECCION INDIVIDUAL. USO
MANUAL O ADAPTABLE A DISPARADOR SEMIAUTOMATICO. LANCETA PARA GLUCOMETRO
ELECTRONICO. éSE ACEPTA NUESTRA PROPUESTA?
RESPUESTA | SE ACEPTA SIN SER LIMITATIVO
HITEC MEDICAL DEL SUR SA DE CV
7 | REFERENCIA | 2.3 CARACTER DE LA LICITACION
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE Y SIENDO ESTA UNA LICITACION DE CARACTER
PREGUNTA | NACIONAL, NOS PERMITA OFERTAR BIENES DE IMPORTACION.
RESPUESTA | e ACEPTA, TOMANDO EN CUENTA LO SENALADO AL PUNTO 4.6.2
8 | REFERENCIA | . \Ex0 B PROPUESTA TECNICA
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS INDIQUE SI EN LA DESCRIPCION DETALLADA QUE
REQUIEREN EN DICHO ANEXO, SE TIENE QUE SENALAR TAL CUAL APARECE EN EL ANEXO 1 O
PREGUNTA | (yNICAMENTE LA DESCRIPCION DEL BIEN ELIMINANDO LAS CLAVES.
—
RESPUESTA | hEBERA SER COMO ESTA SE SENALA EN EL ANEXO 1
,
9 | REFERENCIA | \\EXO B PROPUESTA TECNICA N
PREGUNTA | SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE QUE DEBEMOS INDICAR EN LA COLUMNA
2 DE DICHO ANEXO
RESPUESTA | NADA EN SEPARADOR
10 ] REFERENCIA | , NEXO C PROPUESTA ECONOMICA
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS INDIQUE SI EN LA DESCRIPCION DETALLADA QUE
PREGUNTA | REQUIEREN EN DICHO ANEXO, SE TIENE QUE SENALAR TAL CUAL APARECE EN EL ANEXO 1 O
UNICAMENTE LA DESCRIPCION DEL BIEN ELIMINANDO LAS CLAVES.
RESPUESTA | REFERIRSE A LA RESPUESTA DE LA PREGUNTA 8
11 | REFERENCIA | ANEXO C PROPUESTA ECONOMICA
PREGUNTA | SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE QUE DEBEMOS INDICAR EN LA COLUMNA
2 DE DICHO ANEXO
RESPUESTA | NADA ES SEPARADOR ]
12 | REFERENCIA | 4.6.6 INTEGRACION DE LAS PROPUESTAS INCISO B) — ]
PREGUNTA | SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS PERMITA PRESENTAR LA DOCUMENTACION
TECNICA EN CARPETA DE 3 ARGOLLAS
RESPUESTA | SE ACEPTA SIN SER RESTRICTIVO
13 | REFERENCIA | 4-5-6 OPINION DE CUMPLIMIENTO DE BLIGACIONES FISCALES EMITIDA POR EL SERVICIO DE
ADMINISTRACION TRIBUTARIA DICIEMBRE 2015
PREGUNTA | SOLICTTAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS PERMITA PRESENTAR LA OPINION DE
CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES DEL MES DE NOVIEMBRE 2015
RESPUESTA | NO SE ACEPTA FAVOR DE APEGARSE A BASES
14 | REFERENCIA | ANEXO 1 PARTIDA 1
PREGUNTA | SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS PERMITA COTIZAR ENVASE CON 200 PIEZAS
HACIENDO LA CONVERSION NECESARIA PARA CUBRIR LA TOTALIDAD REQUERIDA EN LAS BASES
RESPUESTA | NO SE ACEPTA FAVOR DE APEGARSE A BASES
15 | REFERENCIA | ANEXO B PROPUESTA TECNICA
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE SI EN LA COLUMNA 7 DE DICHO ANEXO
PREGUNTA | ES CORRECTO TIEMPO DE GARANTIA O DEBEMOS CORREGIR A PERIODO DE GARANTIANDE LOS BIENES
COMO LO ESTABLECE EL PUNTO 4.4 DE LAS BASES N
RESPUESTA | ES INDISTINTO
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NOTAS GENERALES:
1.- SE LES INFORMA A LOS LICITANTES QUE EL CANJE DE SU COPIA DE LA FICHA BANCARIA POR EL
RECIBO OFICIAL ES ANTE LA SECRETARIA DE PLANEACION Y FINANZAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO
(CAJA) PLAZA DE LA CONSTITUCION NUM. 3 PLANTA BAJA TLAXCALA, TLAX., Y LO PODRAN REALIZAR
LOSDIAS 21Y22 DE DICIEMBRE DE 2015, EN UN HORARIO DE ATENCION DE 9:00 A 14:00 HORAS.--

2.- EVENTO DE APERTURA DE PROPUESTAS TECNICAS Y REVISION LEGAL, SE LLEVARA ACABO EL DIA 23
DE DICIEMBRE DE 2015 A LAS 10:30 HRS.EN ESTE MISMO RECINTO

LECTURA Y CIERRE DEL ACTA:
LEIDA QUE FUE LA PRESENTE ACTA Y NO HABIENDO MAS HECHOS QUE HACER CONSTAR SE DA POR
TERMINADA SIENDO LAS 12:05 HORAS. DEL DIA DE SU INICIO LEVANTANDOSE EN ORIGINAL Y
ENTREGANDOSE COPIA A LOS ASISTENTES DESPUES DE FIRMAR AL MARGEN Y CALCE TODOS LOS QUE
EN ELLA INTERVINIERON

REPRESENTANTES

DIR. JORGE CAPIZ JASSO

Director de Recursos Materiales Servicios y

Adquisiciones _
LIC. ALMA LUZ VILLEGAS POZAS - i

L
/
Representante de la Convocante :»:

LIC. VELIA CARRASCO HERNANDEZ
Representante de la Contratante

/

LICITANTES

cla\ Suy 5.4 <
ijhomx\co j@\(uczzogﬂu‘ )

t-(- UM‘aeer ‘—F(.a\‘r; Caolu“a

[’_\1 Jm‘c Wc&iCCil (LE: Sw
3a de CU

/
UCin e UG‘\'L?\ Scm\'Q

Pégina 3 de 4



JUNTA DE ACLARACIONES LICITACION PUBLICA NACIONAL GET-LPN-126/2015
A - —
OOW[Q[ Ct @l\ %\l‘)fﬂ A(L)s 20 ?DA Q\)Q

. Lﬂmlswrc& (f\ﬁmdmo!o;z Qiog

FIN DE TEXTO

Piginad de 4



